
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Expte. MC 007-25-R-02 Modificación de 
crédito  segunda incorporación de 

remanentes de 2024 a 2025 
 

1 
 

INCOmty.modcto007-2025 

Resolución del Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos 

Visto la moción del Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos firmada el 5 de 

marzo de 2025, y el Informe de Control Permanente Previo de la Interventora firmado el 6 de 

marzo 2025, al objeto de incorporar parte de los remanentes de créditos procedentes del ejercicio 

2024 al vigente Presupuesto 2025, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto 

Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y  48 

del Real Decreto 500/1990 , en  virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 

11 del Presupuesto General del Ayuntamiento en relación con el artículo 182 del TRLRHL, 

considerando que se cumplen los requisitos legalmente establecidos,  

He resuelto: 

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria mediante  Incorporación 

de Remanentes de Créditos nº 007-25-R-02 por importe de un millón ciento siete mil trescientos 

setenta y cinco euros con diez céntimos de euro (1.107.375,10 €), financiado con saldo disponible 

del  remanente de tesorería para gastos generales resultante de la Liquidación del Presupuesto de 

2024, aprobada mediante Decreto de Alcaldía nº 709/2025, de 28 de febrero, cuyo detalle por 

aplicaciones, importes y proyectos  se relaciona a continuación: 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCION 
PROYECTO DE 

GASTO 
IMPORTE 

REMANENTE 

SITUACIÓN 
Art. 182,1 
(TRLHL) 

a b c d 

2025 010 3230 63200 
REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y 

OTRAS CONSTRUCCIONES 
2024 4 INOEN 1 18.275,61   X X   

2025 007 9203 63200 
REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 

2024 4 INOSG 1 1.363,78   X X   

2025 005 3420 62301 
MAQUINARIA, INSTALACIONES 
TÉCNICAS Y UTILLAJE, CENTRO 
GESTOR 

2024 4 INVDE 1 42.943,99   X X   

2025 010 3230 63201 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES. 

2024 4 INVEN 1 12.000,00   X X   

2025 003 1350 62300 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE 

2024 4 INVPC 1 17.968,50   X X   

2025 006 1650 60900 
INVERSIÓN NUEVA 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 
USO GENERAL 

2024 4 PIIAG 1 18.500,00     X   

Nº Decreto:  0788/2025, Ref. Decreto: 250306INCOmty.modcto007
-2025

DA-Decreto: 05 INCOmty.modcto 002-2025

Código para validación: BG92A-M0M8U-LEKDG
Fecha de emisión: 23 de Abril de 2025 a las 13:45:49
Página 1 de 5

1.- Concejal de Hacienda del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 06/03/2025 13:50
2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 06/03/2025 14:23

FIRMADO
06/03/2025 14:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
44

70
12

 B
G

92
A

-M
0M

8U
-L

E
K

D
G

 5
39

3B
77

4B
A

A
B

D
63

09
A

C
F

F
A

3C
85

F
68

9E
07

7E
9E

3B
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Expte. MC 007-25-R-02 Modificación de 
crédito  segunda incorporación de 

remanentes de 2024 a 2025 
 

2 
 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCION 
PROYECTO DE 

GASTO 
IMPORTE 

REMANENTE 

SITUACIÓN 
Art. 182,1 
(TRLHL) 

a b c d 

2025 005 3410 62600 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 

2024 4 PIIDE 1 10.000,00     X   

2025 010 3230 62500 MOBILIARIO 2024 4 PIIEN 2 1.940,15     X   

2025 006 1532 62600 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 

2024 4 PIIIB 1 7.000,00     X   

2025 003 1341 60900 
INVERSIÓN NUEVA 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 
USO GENERAL 

2024 4 PIIMO 1 32.400,00   X X   

2025 004 9260 62500 MOBILIARIO 2024 4 PIINT 1 25.237,48   X X   

2025 004 9260 62600 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 

2024 4 PIINT 1 6.616,76     X   

2025 003 1350 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2024 4 PIIPC 1 50.000,00   X X   

2025 004 9200 62600 
EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 

2024 4 PIISE 1 22.532,01     X   

2025 007 9203 63200 
REPOSICIÓN EN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 

2024 4 PIISG 3 75.000,00   X X   

2025 002 9202 22712 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

DE INFORMÁTICA 
  3.041,94   X     

2025 002 9310 22712 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
DE INFORMÁTICA 

  17.276,97   X     

2025 002 9320 22201 COMUNICACIONES POSTALES.   15.825,37   X     

2025 002 9320 22708 
SERVICIOS DE RECAUDACIÓN A 
FAVOR DE LA ENTIDAD. 

  153,06   X     

2025 003 1300 21400 
REPARACIONES, MTO. Y 
CONSERVACIÓN DE ELEMENTOS 
TRANSPORTE 

  134,54   X     

2025 003 1300 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  18.026,49   X     

2025 003 1300 22601 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTATIVAS. 

  2.178,00   X     

2025 003 1300 22703 
CONTRATACION SERV. DE MTO. 
EDIFICIOS Y OTRAS 
INSTALACIONES 

  59,53   X     

2025 003 1341 21000 
REPARACIONES, MANTENIMIENTO 
Y CONSERVACIÓN VÍAS PÚBLICAS 

  1.274,50   X     

2025 003 1341 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  557,18   X     

2025 003 1350 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  2.351,25   X     

2025 004 3380 21200 
REPARACIONES, MTO. CONSER. 
EDIFICIOS PÚBLICOS Y OTRAS 
CONSTR 

  3.244,76   X     

Nº Decreto:  0788/2025, Ref. Decreto: 250306INCOmty.modcto007
-2025

DA-Decreto: 05 INCOmty.modcto 002-2025

Código para validación: BG92A-M0M8U-LEKDG
Fecha de emisión: 23 de Abril de 2025 a las 13:45:49
Página 2 de 5

1.- Concejal de Hacienda del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 06/03/2025 13:50
2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 06/03/2025 14:23

FIRMADO
06/03/2025 14:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
44

70
12

 B
G

92
A

-M
0M

8U
-L

E
K

D
G

 5
39

3B
77

4B
A

A
B

D
63

09
A

C
F

F
A

3C
85

F
68

9E
07

7E
9E

3B
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Expte. MC 007-25-R-02 Modificación de 
crédito  segunda incorporación de 

remanentes de 2024 a 2025 
 

3 
 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCION 
PROYECTO DE 

GASTO 
IMPORTE 

REMANENTE 

SITUACIÓN 
Art. 182,1 
(TRLHL) 

a b c d 

2025 004 3380 22613 FESTEJOS POPULARES   21.848,97   X     

2025 004 4911 22712 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

DE INFORMÁTICA 
  1.373,35   X     

2025 004 9200 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  1.323,59   X     

2025 004 9205 22709 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
JURÍDICOS 

  3.872,00   X     

2025 004 9240 22001 
PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y 
OTRAS PUBLICACIONES. 

  5.649,71   X     

2025 004 9240 22601 
ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 
REPRESENTATIVAS. 

  8.449,91   X     

2025 004 9240 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.   1.429,63   X     

2025 004 9240 22718 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
DE REPARTO 

  10.841,56   X     

2025 004 9240 24000 
GASTOS DE EDICIÓN Y 
DISTRIBUCIÓN 

  5.849,22   X     

2025 004 9251 22201 COMUNICACIONES POSTALES.   1.159,45   X     

2025 004 9260 22200 
SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES. 

  8.738,89   X     

2025 004 9260 22712 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
DE INFORMÁTICA 

  5.139,03   X     

2025 005 3400 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  4.398,50   X     

2025 005 3410 22717 
CONTRATACIÓN 
SERV.CULTURALES, DEPORT., 
SANITARIOS Y SOCIALES 

  285,00   X     

2025 005 3410 22727 
CONTRATACIÓN SERVICIOS 
DEPORTIVOS ARBITROS 

  18.347,40   X     

2025 005 3410 47900 
OTRAS SUBVENCIONES A 
EMPRESAS PRIVADAS 

  80.000,00   X     

2025 005 3420 22102 SUMINISTRO DE GAS.   8.441,11   X     

2025 006 1500 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  1.045,00   X     

2025 006 1510 22706 
CONTRATACIÓN SERVICIOS DE 
ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS. 

  14.520,00   X     

2025 006 1600 22104 SUMINISTRO DE VESTUARIO.   2.063,33   X     

2025 006 1600 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  361,00   X     

2025 006 9330 22610 
GASTOS COMUNIDAD DE 
VECINOS 

  329,58   X     

Nº Decreto:  0788/2025, Ref. Decreto: 250306INCOmty.modcto007
-2025

DA-Decreto: 05 INCOmty.modcto 002-2025

Código para validación: BG92A-M0M8U-LEKDG
Fecha de emisión: 23 de Abril de 2025 a las 13:45:49
Página 3 de 5

1.- Concejal de Hacienda del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 06/03/2025 13:50
2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 06/03/2025 14:23

FIRMADO
06/03/2025 14:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
44

70
12

 B
G

92
A

-M
0M

8U
-L

E
K

D
G

 5
39

3B
77

4B
A

A
B

D
63

09
A

C
F

F
A

3C
85

F
68

9E
07

7E
9E

3B
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Expte. MC 007-25-R-02 Modificación de 
crédito  segunda incorporación de 

remanentes de 2024 a 2025 
 

4 
 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCION 
PROYECTO DE 

GASTO 
IMPORTE 

REMANENTE 

SITUACIÓN 
Art. 182,1 
(TRLHL) 

a b c d 

2025 007 1640 22712 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
DE INFORMÁTICA 

  302,50   X     

2025 007 9203 21200 
REPARACIONES, MTO. CONSER. 
EDIFICIOS PÚBLICOS Y OTRAS 
CONSTR 

  42.778,63   X     

2025 007 9203 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  2.587,09   X     

2025 007 9203 22703 
CONTRATACION SERV. DE MTO. 
EDIFICIOS Y OTRAS 
INSTALACIONES 

  18.229,75   X     

2025 008 1630 21400 
REPARACIONES, MTO. Y 
CONSERVACIÓN DE ELEMENTOS 
TRANSPORTE 

  87,42   X     

2025 008 1630 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  10.845,68   X     

2025 008 1710 21005 
REPARACIONES, MANTENIMIENTO 
Y CONSERV.PARQUES Y 
JARDINES 

  15.819,67   X     

2025 008 1710 21300 
REPARACIONES, MTO. CONSER. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILL 

  3.914,92   X     

2025 008 1710 21400 
REPARACIONES, MTO. Y 
CONSERVACIÓN DE ELEMENTOS 
TRANSPORTE 

  522,10   X     

2025 008 1710 22104 SUMINISTRO DE VESTUARIO.   4.933,41   X     

2025 008 1710 22199 OTROS SUMINISTROS.   18.529,06   X     

2025 008 1720 22799 
CONTRATACION OTROS 
TRABAJOS REALIZADOS OTRAS 
EMP. O PROFES. 

  4.465,36   X     

2025 010 3200 22102 SUMINISTRO DE GAS.   23.921,63   X     

2025 010 3230 22103 
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES 
Y CARBURANTES 

  39.005,07   X     

2025 010 3230 22703 
CONTRATACION SERV. DE MTO. 
EDIFICIOS Y OTRAS 
INSTALACIONES 

  293,34   X     

2025 010 3230 22720 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
GUARDERÍA MUNICIPAL 

  1.859,07   X     

2025 011 3110 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  1.045,00   X     

2025 011 3112 22712 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
DE INFORMÁTICA 

  175,00   X     

2025 012 2310 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  1.045,00   X     

2025 012 2310 22703 
CONTRATACION SERV. DE MTO. 
EDIFICIOS Y OTRAS 
INSTALACIONES 

  85,80   X     

Nº Decreto:  0788/2025, Ref. Decreto: 250306INCOmty.modcto007
-2025

DA-Decreto: 05 INCOmty.modcto 002-2025

Código para validación: BG92A-M0M8U-LEKDG
Fecha de emisión: 23 de Abril de 2025 a las 13:45:49
Página 4 de 5

1.- Concejal de Hacienda del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 06/03/2025 13:50
2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 06/03/2025 14:23

FIRMADO
06/03/2025 14:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
44

70
12

 B
G

92
A

-M
0M

8U
-L

E
K

D
G

 5
39

3B
77

4B
A

A
B

D
63

09
A

C
F

F
A

3C
85

F
68

9E
07

7E
9E

3B
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Expte. MC 007-25-R-02 Modificación de 
crédito  segunda incorporación de 

remanentes de 2024 a 2025 
 

5 
 

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCION 
PROYECTO DE 

GASTO 
IMPORTE 

REMANENTE 

SITUACIÓN 
Art. 182,1 
(TRLHL) 

a b c d 

2025 012 2311 22717 
CONTRATACIÓN 
SERV.CULTURALES, DEPORT., 
SANITARIOS Y SOCIALES 

  191.260,93   X     

2025 012 2311 22725 
CONTRATACIÓN SERVICIOS 
RESIDENCIA TERCERA EDAD 

  60.097,63   X     

2025 013 3300 22400 
PRIMAS DE SEGUROS 
CENTRALIZADAS 

  1.542,09   X     

2025 013 3342 22717 
CONTRATACIÓN 
SERV.CULTURALES, DEPORT., 
SANITARIOS Y SOCIALES 

  48.933,61   X     

2025 014 2313 22717 
CONTRATACIÓN 
SERV.CULTURALES, DEPORT., 
SANITARIOS Y SOCIALES 

  3.727,24   X     

Total general     1.107.375,10         

SEGUNDO- Financiar íntegramente la modificación presupuestaria con el saldo disponible 

del Remanente de Tesorería para Gastos Generales. 

Concepto  Descripción Importe 

87000 
 

Activo financiero. Remanente de Tesorería para Gastos 
Generales 

1.107.375,10 € 

 

TERCERO.- La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución 

y se incorporará a la contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables. 

CUARTO.- Insertar en el Portal de transparencia del Ayuntamiento la presente resolución, 

una vez sea aprobada definitivamente. 

Lo manda y firma el Concejal delegado de Hacienda y Recursos Humanos, en virtud de las 

competencias atribuidas por Decreto de delegación de la Alcaldía número 1600/2024 de 30 de 

abril.   

En Majadahonda, a la fecha de su firma electrónica 

EL CONCEJAL DELEGADO  Doy fe 

DE HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS,    La Secretaria General 

Fdo. Diego López Del Hierro    

Nº Decreto:  0788/2025, Ref. Decreto: 250306INCOmty.modcto007
-2025

DA-Decreto: 05 INCOmty.modcto 002-2025

Código para validación: BG92A-M0M8U-LEKDG
Fecha de emisión: 23 de Abril de 2025 a las 13:45:49
Página 5 de 5

1.- Concejal de Hacienda del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 06/03/2025 13:50
2.- Secretaria del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Doy fe 06/03/2025 14:23

FIRMADO
06/03/2025 14:23

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
44

70
12

 B
G

92
A

-M
0M

8U
-L

E
K

D
G

 5
39

3B
77

4B
A

A
B

D
63

09
A

C
F

F
A

3C
85

F
68

9E
07

7E
9E

3B
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
aj

ad
ah

on
da

.o
rg

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?




